
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 7 / 2020 ze dne 16.7.2020 

 

Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

16.7.2020 v 17:30 hodin 

Přítomni: Ing. K. Matějka, R. Toušek, M. Richter, 

Ing. I. Novotný, Mgr. H. Pártlová, Ing. Jan Pártl 

 

Omluveni: Ing. J. Petrášek, MVDr. J. Starý, Ph.D., Mgr. V. Trávníček, Ing. A. Stará, Ph.D. 

 

Neomluveni: Ing. V. Kozler 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho průběh řídil 

starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 6, omluveno 4, neomluveno 1).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Mgr. Hanu Pártlovou a pana Mikuláše Richtera.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1/ZM 7/16.7.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

Mgr. Hanu Pártlovou a pana Mikuláše Richtera. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 1/ZM 7/16.7.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva 

a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající navrhl doplnit do programu jednání tyto body: 

• Kontrola plnění usnesení 

• Pořízení nového dopravního automobilu pro JPO III Strunkovice n. Bl. – výběrové řízení 

• Rozpočtové opatření 9/2020 

• Věcná břemena 

• Diskuse 

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  

Žádný další bod k doplnění nebyl předložen. 

 

Návrh usnesení č. 2/ZM 7/16.7.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění programu zasedání o tyto body: 

• Kontrola plnění usnesení 

• Pořízení nového dopravního automobilu pro JPO III Strunkovice n. Bl. – výběrové řízení 

• Rozpočtové opatření 9/2020 

• Věcná břemena 

• Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 2/ZM 7/16.7.2020 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 3/ZM 7/16.7.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu 

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtové opatření 9/2020 



5) Financování akce „Instalace systému nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla ve školní 

kuchyni ZŠ Strunkovice nad Blanicí“ 

6) Uzavření smlouvy s dodavatelem VZ „Instalace systému nuceného větrání s rekuperací odpadního 

tepla ve školní kuchyni ZŠ Strunkovice nad Blanicí“ 

7) Pořízení nového dopravního automobilu pro JPO III Strunkovice n. Bl. – výběrové řízení  

8) Věcná břemena 

9) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 3/ZM 7/16.7.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 24.6.2020. 

 

- Rozpočtové opatření č. 7/2020 a 8/2020 jsou přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a originál je 

uložen v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 

- Pořízení dopravního automobilu pro SDH Strunkovice viz bod 7 dnešního zasedání. 

- Pro schválený prodej pozemku KN 1290/5 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí se připravuje kupní 

smlouva. 

- Byl zveřejněn záměr na prodej pozemku 372/1 v k. ú. Velký Bor. 

- Zápisy ze schválených kontrol Kontrolního výboru a Finančního výboru jsou uloženy na úřadu 

městyse. 

- Dokončuje se nájemní smlouva na pronájem obecního hostince. 

- Byl zveřejněn záměr na propachtování zemědělských pozemků v k.ú. Velký Bor a Žíchovec. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 4/ZM 7/16.7.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze zasedání 

zastupitelstva konaného dne 24.6.2020. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 4/ZM 7/16.7.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 9/2020 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 9/2020 (příloha č. 1). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 5/ZM 7/16.7.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočtové opatření  

č. 9/2020 (příloha č. 1). 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 5/ZM 7/16.7.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 - Financování akce „Instalace systému nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla ve 

školní kuchyni ZŠ Strunkovice nad Blanicí“ 

Předsedající seznámil přítomné s realizací prací na rekonstrukci školní kuchyně. Navazující práce ve školní 

kuchyni se týkají instalace systému nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla, na což městys podal 

žádost o dotaci. Jelikož rekonstrukci školní kuchyně nelze bez realizace této stavební a technologické části 

dokončit a informaci o přidělení či zamítnutí dotace městys neobdržel, navrhuje předsedající realizovat tuto 

část i bez obdržení dotace s tím, že by se projekt zrealizoval s využitím úvěru. Za tímto účelem byla u 
České spořitelny, a.s., podána žádost o poskytnutí úvěru (příloha č. 2). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 6/ZM 7/16.7.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje přijetí úvěru u České spořitelny, a.s., na financování projektu „Instalace systému 

nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla ve školní kuchyni ZŠ Strunkovice nad Blanicí“  



ve výši 2 700 000,- Kč. Fixní úroková sazba po celou dobu trvání úvěru ve výši 1,32% p.a., 

čerpání do 31.12.2021, splacení formou nepravidelných splátek nejdéle do 31.12.2030. Možnost 

předčasného splacení bez finančních sankcí. 

b) Schvaluje uzavření úvěrové smlouvy u České spořitelny, a.s., na financování projektu „Instalace 

systému nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla ve školní kuchyni ZŠ Strunkovice nad 

Blanicí“.  

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 6/ZM 7/16.7.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 - Uzavření smlouvy s dodavatelem VZ „Instalace systému nuceného větrání s rekuperací 

odpadního tepla ve školní kuchyni ZŠ Strunkovice nad Blanicí“ 

Na základě proběhlého výběrového řízení pro výše uvedenou stavební akci bylo schváleno uzavření 

smlouvy o dílo s tímto dodavatelem, a to za podmínky obdržení dotace. Vzhledem k rozhodnutí zastupitelů 

viz. předchozí bod dnešního jednání, navrhuje předsedající uzavřít s vítězem výběrového řízení smlouvu o 

dílo i v případě, že městys na realizaci akce dotaci neobdrží. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 7/ZM 7/16.7.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo pro akci „Instalace 

systému nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla ve školní kuchyni ZŠ Strunkovice nad Blanicí“ 

s vítězem výběrového řízení i bez obdržení dotace na realizaci této akce. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 7/ZM 7/16.7.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 - Pořízení nového dopravního automobilu pro JPO III Strunkovice n.Bl. – výběrové řízení 

Výběrové řízení proběhlo 5.6.2020. Usnesením č. 7/ZM 6/24.6.2020 byl schválen výběr dodavatele (Auto 

Trutnov s.r.o.). Ten byl vyzván k podpisu smlouvy, od které před podpisem písemně odstoupil (příloha č.3). 

Druhá firma s nejnižší cenovou nabídkou byla ve výběrovém řízení firma Auto Vinkler s.r.o. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 8/ZM 7/16.7.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Bere na vědomí informaci o odstoupení firmy Auto Trutnov s.r.o. od podpisu smlouvy a realizace 

dodávky dopravního automobilu. 

b) Souhlasí s přidělením zakázky firmě Auto Vinkler s.r.o. (Lannova 2061/8, 110 00 Praha 1). 

c) Ukládá starostovi městyse uzavřít smlouvu o dílo na akci „Pořízení nového dopravního 

automobilu pro JPO III Strunkovice n. Bl.“ s firmou Auto Vinkler s.r.o. (Lannova 2061/8,  

110 00 Praha 1). 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 8/ZM 7/16.7.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 – Věcná břemena 

Předsedající seznámil přítomné se Smlouvou o zřízení věcného břemene č.: ZP-014340000239/001 (příloha 

č.4) pro plynovou přípojku k č.p. 177 ve Strunkovicích nad Blanicí. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 9/ZM 7/16.7.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene 

č.: ZP-014340000239/001 (příloha č.4). 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 9/ZM 7/16.7.2020 bylo schváleno. 

 

 

 

 

Bod č. 9 - Diskuse 

- Příští zasedání Zastupitelstva městyse se uskuteční ve středu 16.9.2020 od 18:30 hod.  



 

Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 16.7.2020 ve 18:15 hodin.  

 

 

Zápis byl pořízen 16.7.2020. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Mgr. Hana Pártlová ........................ Mikuláš Richter ............................ 

 


		2020-07-30T16:11:51+0200
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




